
2018 
 

 

 

 

 
Resolución Nº 09 /2018 – JE UNSJ 

 

San Juan, 15 de Junio de 2018 

VISTO: 

Que por Resolución Nº 072/2017-CS, se convocó a elecciones de 

candidatos para la renovación de los representantes de los Estamentos Alumnos y 

Egresados ante el Consejo Superior y los Consejos Directivos de las cinco 

facultades, y representante de los Institutos Preuniversitarios ante el Consejo 

Superior, en el número fijado por la normativa vigente, y 

 

CONSIDERANDO:  

Que, por Resoluciones Nº 081/2017-CS, se designó la Junta Electoral de la 

Universidad Nacional de San Juan; 

Que el calendario electoral se llevó a cabo con normalidad, en lo que hace 

a cierre de padrones, publicación de los provisorios, observaciones y enmiendas a 

los mismos, publicación de los padrones definitivos, presentación de apoderados 

generales de listas y alianzas; presentación de listas de candidatos y alianzas, 

impugnaciones, y descargos, y resoluciones sobre impugnaciones. 

Que en fecha 31 de mayo de 2018, se oficializaron las Listas y Fórmulas 

de Candidatos, lo que quedó materializado mediante Resolución Nº 7/2018-JE y 

Resolución Nº 8/2018-JE UNSJ; 

Que el acto electoral se llevó a cabo el día 12 de junio de 2018, de 9:00 a 

21:00 horas.- 

Que, por su parte, el acto correspondiente a la elección del Representante 

de los Institutos Preuniversitarios, se llevó a cabo el día 12 de junio de 2018, a las 

12:00 hs. en un todo de acuerdo a la normativa específica vigente. 

 

   

 

  (Corresponde a Resolución Nº  09 /2018/ – JE UNSJ )    ..// 



2018 
 

 

 

 

//..2- 

Que el sorteo de los representantes titulares y suplentes del Estamento 

Egresado de las distintas Facultades ante el Consejo Superior, se llevó a cabo el 

día 15 de junio de 2018; 

Que realizados por esta Junta, los escrutinios definitivos, cuyos guarismos 

obran en las actas correspondientes. 

Que estando cumplidos todos los pasos legales, resulta necesario 

proclamar a los candidatos electos en los actos comiciales mencionados. 

 

POR ELLO: 

LA  JUNTA  ELECTORAL  DE  LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Proclamar a los candidatos electos en las elecciones llevada a 

cabo el día 12 de junio de 2018, según el listado que como “ANEXO I” que se 

adjunta, y forma parte de la presente Resolución.- 

ARTICULO 2º: Notificar de la presente Resolución, al Consejo Superior y a los 

Consejos Directivos de la totalidad de las Unidades Académicas.- 

ARTICULO 3º: Otorgar Certificados a los candidatos electos titulares de cada 

fórmula conjunta y de cada lista.- 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese. 

 

Resolución Nº 09 /2018 – JE UNSJ 



2018 
 

 

 

 

ANEXO 1 

Elecciones UNSJ  2018 – Candidatos Electos. 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento Alumno: 

Lista: “Frente Creando” 

Representantes Titulares (03): 

Emiliano CASTRO, DNI Nº 37.833.066 

Pablo PEREYRA, DNI Nº 39.791.175 

Florencia RODRIGO, DNI Nº 35.925.812 

Representantes Suplentes: 

 1º Natalia MARTIN, DNI Nº 36.252.762 

 2º Matias Nicolas MONTIVERO, DNI Nº 36.496.818 

 3º Agustina SANCHEZ, DNI Nº 41.641.833 

 4º Matias Nicolas GALLASTEGUI, DNI Nº 34.182.378 

 5º Matias VILLAFAÑE, DNI Nº 34.083.830 

 6º Facundo ROMERO, DNI Nº 37.742.215 

 7º Yesica DIAZ, DNI Nº 33.091.363 

8º María CHICONI , DNI Nº 34.691.238 

9º Rocio SEVILLA, DNI Nº 36.252.721 

10º Ana Paula TRUJILLANO, DNI Nº 38.218.789 

11º Florencia FICCARDI, DNI Nº 37.517.006 

12º María Karen FEMENIA, DNI Nº 39.376.139 

13º Karen SOTO, DNI Nº 39.650.969 

 

Lista: “ Ideas” 

Representante Titular (02): 

Valentín SALANDRIA, DNI N º 35.922.796 

Lisandro JACOME, DNI N º 34.194.679 

Representante Suplente: 



2018 
 

 

 

 

1º Fernando Agustín GÓMEZ AMARFIL, DNI N º 34.698.784 

2º Juan Pablo GOMEZ, DNI Nº 36.911.595 

3º Alejandro RIVAS, DNI Nº 33.766.703 

4º Rodrigo SANTIAGO, DNI Nº 39.007.563 

5ºGiuliano MEDICI, DNI Nº 37.507.320 

6º Luis Martín BALMACEDA, DNI Nº 34.697.393 

7º Celina MARIN, DNI Nº 39.182.431 

8º XimenaRODRIGUEZ, DNI Nº 39.424.853 

9º Manuel ELIZONDO, DNI Nº 36.424.197 

10º Juan PIGNATARO, DNI Nº 36.423.526 

11º Federico PRIEGO DE LA CRUZ, DNI Nº 36.253.068 

12º Bruno GARCIA, DNI Nº 35.923.411 

13º Ramiro MASSA, DNI Nº 33.759.504 

14º Cinthia DE LUCA, DNI Nº 39.008345 

 

Lista: “Franja Morada” 

Representante Titular (01): 

Agostina ROCCHETTI, DNI Nº 37.297.190 

Representantes Suplentes: 

1º Mariano RUSSO, DNI Nº 39.011.318 

2º Franco GROSSO, DNI Nº 38.591.418 

3º Rodrigo MONSERRAT, DNI Nº 36.423.774 

4º Juan CASTRO, DNI Nº 35.506.727 

5º Mauro RODRIGUEZ, DNI Nº 38.078.508 

6º Mariana ALTAMIRA, DNI Nº 40.367.634 

7º Micaela CERDA, DNI Nº 39.652.525 

8º Rodrigo MANZANO, DNI Nº 38.463.301 

9º Paola AGUILERA, DNI Nº 34.917.126 

10º Karen MELIAN, DNI Nº 35.922.487 

11º Florencia TEJADA, DNI Nº 37.647.958 

12º Claudio ROMERO, DNI Nº 36.033.647 



2018 
 

 

 

 

13º Diego PODETTI, DNI Nº 34.920.892 

14º Martin YOSSA, DNI Nº 35.922.826 

15º Agostina BARBIERI, DNI Nº 38.077.973 

 

Lista: “El MUU” 

Representante Titular (01): 

Federico SAMBRIZZI, DNI Nº 27.784.815 

Representantes Suplentes: 

1º Hernan VIDELA, DNI Nº 36.136.386 

2º Fredy VILELA, DNI Nº 34.182.675 

3º Florencia ORTIZ, DNI Nº 36.785.778 

4º Santiago Agustín PEREYRA NOUVELIERE, DNI Nº 39.652.866 

5º Ana Belen ITURRIETA VIVAR, DNI Nº 38.007.222 

6º Silvina MONTENEGRO, DNI Nº 30.004.917 

7º Florencia Agostina REYNOSO, DNI Nº 39.425.187 

8º Silvia Adriana GIACONI, DNI Nº 33.087.519 

9º Camila GARCIA, DNI Nº 39.996.092 

10º Debora Romina PEREYRA, DNI Nº 30.483.445 

11º Isis María, SFEIR DURAN, DNI Nº 95.602.974 

12º Luis Diego GUILLEN, DNI Nº 34.054.417 

13º Juan Manuel JULIAN, DNI Nº 39.182.233 

14º María Belen ONTIVERO, DNI Nº 39.425.545 

15º Natalia Celina MONTAÑO, DNI Nº 40.367.676  

 

Lista “La Mella” 

Representante Titular (01): 

Diego RIVERAS, DNI Nº 35.924.267  

Representantes Suplentes: 

1º Bianca PIACENTINI, DNI Nº 39.182.626 

2º Virginia CORDOBA, DNI Nº 17.924.784 

3º Ayelen MALLEA, DNI Nº 37.297.213 



2018 
 

 

 

 

4º Florencia MARTÍN, DNI Nº 36.423.569 

5º Denis ABRAHAN, DNI Nº 37.506.951 

6º Cristian NARANJO, DNI Nº 32.030.007 

7º Gabriela TRAD, DNI Nº 37.506.867 

8º Santiago STAIGER, DNI Nº 32.996.095 

9º Hermes LOBOS, DNI Nº 39.011.323 

10º Pablo ESTEVEZ, DNI Nº 38.078.131 

11º Santiago JOFRE, DNI Nº 37.649.241 

12º Sergio VILLAGRA, DNI Nº 35.065.077 

13º Mariano MORENO, DNI Nº 35.508.890 

14º German OLIVERA, DNI Nº 38.007.348 

15º Florencia GALLIANO, DNI Nº  37.531.467 

 

Estamento Egresado: 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES 

Lista: “Azul Exactas” 

1º Titular  

Emiliano Andrés SEGOVIA, DNI Nº 30.092.319 

FACULTAD DE ARQUITECTURA URBANISMO Y DISEÑO 

Lista: “+ Espacio FAUD” 

2º Titular  

Olga Cristina LÓPEZ HEREDIA , L.E Nº 5.671.005 

Facultad de Filosofía Humanidades y Artes 

Lista: “Pluralidad y Compromiso” 

1º Suplente 

Gustavo Andrés TORRES, DNI Nº 26.360.274 

Facultad de Ciencias Sociales 

2º Suplente  

Lista: “Integración”  

Marcos Horacio AMBI, DNI Nº 25.167.739 

 



2018 
 

 

 

 

 

3º Suplentes 

Lista “Azul Exactas” 

Carlos Rodrigo Gómez Ales, DNINº 35.474.712 (FCEFyN) 

4º Suplentes 

María Gemma OJEDA LOPEZ, DNI Nº 29.149.183 (FAUD) 

5º Suplente 

Analía Natalia RECIO TEJADA, DNI Nº 29.772.491(FFHA) 

6º Suplente 

María Carolina MANRIQUE COBOS, DNI Nº 30.839.387 (FCSO) 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

 

Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño 

Estamento Alumno: 

Lista: “Frente Estudiantil Universitario” 

 

Representantes Titulares (02): 

Marcelo Gabriel GOMEZ BARRERA DNI N° 35.506.109 

Claudio Amado CUELLO DNI N° 34.700.451 
 

Representantes Suplentes: 

1° Cristian Emmanuel RECIO DNI N° 37.531.141 

2° Marina Noel PAVON DNI N° 35.506.912 

3° Cristian Maciel OROZCO FERREYRA DNI N° 33.579.118 

4° Lourdes Liva QUISPE DNI N° 35.032.663 

5° María Candelaria AVELIN RIVEROS DNI N° 34.194.467 

6° Maira Alejandra AMAYA GATICA DNI N° 35.768.225 

 

Lista: “Ideas” 



2018 
 

 

 

 

Representantes Titulares (01): 

Fernando Martín GOMEZ AMARFIL DNI N° 34.698.784 
 

Representantes Suplentes: 

1° María Ximena RODRIGUEZ DNI N° 39.424.853 

2° Federico Nahuel PRIEGO DE LA CRUZ DNI N° 36.253.068 

3° Cecilia CESPEDES DNI N° 39.009.827 

4° Florencia Beatriz ARAYA DNI N° 39.425.923 

5° Marlín Inés ANGEL SANCHEZ  DNI N° 32.033.756 

6° Matías GALERA DNI N° 33.236.649 

7° Martina Lourdes CASTELLS DNI N° 37.820.657 

 

Lista: “Sumando Voces” 

Representantes Titulares (01): 

Ángel Jesús OCHOA DNI N° 36.393.497 

 

Representantes Suplentes: 

1° Gisel Melina VEGA DNI N° 35.049.740 

2° Franco HEREDIA DNI N° 38.217.578 

3° Elizabeth RODRIGUEZ DNI N° 33.743.401 

4° María José GARCIA DNI N° 33.759.463 

5° Romina del Valle MONTILLA DNI  N° 38.464.004 

6° Nadir Albertina MORENO DNI N° 33.759.598 

7° Gonzalo MORTE RUIZ DNI N° 34.699.132 

 

Estamento Egresado: 

Lista: “+Espacio FAUD” 

Representantes Titulares (02): 

Mauricio Héctor CRUZ DNI N° 23.977.901 

RODRIGUEZ Gastón Alfredo DNI N° 27.569.225 

 



2018 
 

 

 

 

Representantes Suplentes: 

1° COBOS Andrea Verónica DNI N° 23.977.599 

2° GÜEL PITRUCCI Silvana Paola DNI 32.447.626 

 

 

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales 

Estamento Alumno: 

Lista: “Creando” 

Representantes Titulares (04): 

Florencia ACUÑA DNI N° 39.996.048 

Renzo Emanuel MUÑOZ DNI N° 36.543.691 

Martin Lihue TELLO  DNI N°36.423.549 

Franco Darío VILLARRUEL DNI N° 37.647.338 

 

Representantes Suplentes: 

1º María Agustina ALCOBER, DNI N° 38.463.442 

2º Romina NARVAEZ, DNI N°34.696.410 

3º Jonathan Misael LOAISA, DNI N° 35.923.231 

4º Nicolás MAYA PEREZ, DNI N° 37.506.817 

 

 

Estamento Egresado: 

Lista: “Azul Exactas” 

Representantes Titulares (02): 

Ana Elena VICTORICA DNI N° 31.869.172 

LIMERUTTI Juan Pablo DNI N° 28.644.827 

Representantes Suplentes: 

 

1º MEDINA Miguel Ángel DNI N° 29.588.050 

2° QUIROGA Elías Nicolás DNI N° 31.125.602 

 



2018 
 

 

 

 

 

 

Facultad de Ciencias Sociales 

Estamento Alumno: 

Lista: “Ideas” 

 

Representantes Titulares (02): 

Rodrigo SANTIAGO ROJAS DNI N° 39.007.563 

Manuel E.GIMENEZ NAVARRO DNI N° 35.508.314 

 

Representantes Suplentes: 

1º DE LUCA Cinthia DNI N°39.008.345 

2° MARIN TORRENT Celina Belén DNI N° 39.182.431 

3° GOMEZ GOMEZ Juan Pablo DNI N° 36.911.595 

4° BALMACEDA Luis Martin DNI N° 34.697.393 

5° JACOME Lisandro DNI N° 34.194.679 

5° MASSA Ramiro DNI N° 33.759.504 

 

Lista: “Creando” 

Representante Titular (01): 

Paula Luciana SOSA DNI N° 39.183.294 

 

Representantes Suplentes: 

1º SCELLATO MACIAS William DNI N° 37.899.467 

2° SANCHEZ PAREJA Guadalupe DNI N° 39.956.930 

3° MIRANDA Julia Verónica DNI N° 21.360.556 

4° PAREJA GARRIDO María Fernanda DNI N° 37.742.407 

5° ARMADA Desiré Beatriz DNI N° 37.297.450 

6° LICCIARDI Andrés Rubén DNI N° 39.790.601 

7° ABELIN Micaela Amira DNI N° 40.469.572 

 



2018 
 

 

 

 

 

 

Lista: “Franja Morada-Innovación Universitaria” 

Representante Titular (01): 

Romina Gisel MOLINA DNI N° 36.252.241 

/ 

Representantes Suplentes: 

1° Daniel David BURGOA DNI N° 34.915.863 

2° Diego Javier GODOY DNI N° 36.252.722 

3° Macarena Abril MASUELLI DNI N° 38.078.364 

4° Yamila Giselle ESCUDERO PANTANO DNI N° 35.189.022 

5° Walter Maximiliano FLORES  DNI N° 37.297.205 

6° Carla Milenka GRGIC DNI N° 35.508.389 

7° Gianfranco E. ORLANDO MATARIL DNI N° 35.505.875 

 

Estamento Egresado: 

Lista: “Integración” 

Representantes Titulares (02): 

Adriana del Valle BERENGUER DNI N° 23.982.492 

Carlos Esteban CANGIALOSI DNI N° 17.738.430 

 

Representantes Suplentes: 

1º LEZCANO Nelson Luis DNI N° 24.435.225 

2° GONZALEZ Williams Daniel DNI N° 14.074.677 

 

 

Facultad de Filosofía Humanidades y Artes 

Estamento Alumno: 

Lista: “El MUU Movimiento Universitario Unido” 

Representantes Titulares (02): 

Mauro Jesús DOÑA DNI N° 39.008.492 



2018 
 

 

 

 

Pablo Andrés VALINOTTI  DNI N° 39.008.226 

 

Representantes Suplentes: 

1º Andrea Vanina VILDOSO DNI N° 24.948.633 

2° Claudia VILELA DNI N° 33.539.215 

3° Yesica Ayelén ROMERO TARABAY DNI N° 39.651.687 

4° Gerardo Ariel ANDINO DNI N° 35.923.413 

5° Fátima Virginia PEREZ BECERRA DNI N° 35.923.191 

6° Iñaki SAHARREA DNI N° 38.463.549 

 

Lista: “Principios” 

Representantes Titulares (01): 

Fabiana CAÑIZARES DNI N° 35.851.340 

 

Representantes Suplentes: 

1º Roberto DIAZ DNI N° 38.755.637 

2° Horacio Carlos VEGA DNI N° 40.369.215 

3° Marianela ZEBALLOS DNI N° 38.594.524 

4° María Emilia CORNEJO DNI N° 38.463.304 

5° Rocío Daniela AMARFIL DNI N° 38.593.132 

6° Federico Gabriel ALMIÑANA DNI N° 37.506.420 

7° Daniela del Valle MARTIN DNI N° 36.034.958 

 

Lista: “Creando” 

Representantes Titulares (01): 

Jesús Abel MURCIA DNI N° 37.833.197 

 

Representantes Suplentes: 

1º Rocío SANCHEZ DNI N° 37.462.218 

2° Melisa PANIAGUA DNI N° 35.188.677 

3° Hernán PEREZ PAEZ DNI N° 24.916.188 



2018 
 

 

 

 

4° Mario Alberto TEJADA DNI N° 34.100.817 

5° Julián VARGAS DNI N° 39.193.006 

6° Noé Sirena CHUMBILLA DNI N° 94.981.870 

7° Melisa Amín ALE DNI N° 37.833.902 

 

Estamento Egresado: 

Lista: “Pluralidad y Compromiso” 

Representantes Titulares (02): 

Liliana Noemí  PATINELLA DNI N° 20.303.185 

Patricia HERRERA GUERRERO DNI N° 25.167.179 

 

Representantes Suplentes: 

1º ROJAS Carlos Rubén DNI N° 27.043.727 

2° CELEDON Cecilia Astrid DNI N° 26.510.938 

 

..// 

Facultad de Ingeniería 

Estamento Alumno: 

Lista: “Ideas” 

Representantes Titulares (02): 

Manuel Matías ELIZONDO DNI N° 36.424.197 

Pablo Andrés GONZALES SANTIVAÑEZ  DNI N° 37.004.829 
 

 

Representantes Suplentes: 

1° Juan Emanuel PIGNATARO DNI N° 36.423.526 

2° Agustín ORELLANA DNI N° 32.639.688 

3° Giuliano MEDICI FERNANDEZ DNI N° 37.507.320 

4° Bruno GARCIA DNI N° 35.923.441 

5° Priscila PEREZ HERRERA DNI N° 32.639.688 

6° Patricia Noemí E.CONTRERA DNI N° 37.899.430 



2018 
 

 

 

 

 

 

Lista: “Franja Morada” 

Representantes Titulares (01): 

Facundo FLORES DNI N° 35.506.858 

 

Representantes Suplentes: 

1° Javier BALLATO DNI N° 36.588.177 

2° Diana MOLINI DNI N° 39.652.684 

3° Matías SILLERO DNI N° 34.917.436 

4° Valentina PAVON DNI N° 39.376.824 

5° Emiliano ALBORNOZ DNI N° 34.711.705 

6° Agostina PAVON DNI N° 38.077.801 

7° Darío LINARES DNI N° 36.424.299 

 

Lista: “Hacer por Todos – H x T” 

Representantes Titulares (01): 

Ximena Mariana AVILA DNI N° 39.424.702 

 

Representantes Suplentes: 

1º Facundo Martin FRIAS DNI N° 37.742.243 

2° Nicolás Ariel VERA DNI N° 35.933.942 

3° Selene Agostina CANDELERO DNI N° 38.594.421 

4° Mauro Fernando MARTIN DNI N° 38.218.704 

5° CORIA Sofía Daniela DNI N° 39.954.287 

6° Ailín Andrea F. IBAZETA DNI N° 37.648.922 

7° Martín GUITIERREZ HERRERA DNI N° 39.524.202 

 

Estamento Egresado: 

Lista: “Ideas” 

Representantes Titulares (02): 



2018 
 

 

 

 

Julio QUEVEDO DNI N° 21.357.556 

Carlos VACCA SISTERNA DNI N° 21.610.742 

Representantes Suplentes: 

1º Leonardo Javier ONTIVEROS DNI N°26.287.257 

2° Alejandro David BOITEUX DNI N° 25.412.298 

 

CONSEJO ASESOR DE ENSEÑANZA SECUNDARIA - C.A.E.S. 

Representante titular (01): 
 

Graciela Pierina PUTELLI, D.N.I. N° 13.487,780. 

Representantes suplentes: 

1° Jorge Alfredo GUTIÉRREZ, D.N.I. N° 16.666.496. 

2° Esther SÁNCHEZ, D.N.I. N° 04.188.118. 

 


